UBND HUYỆN VĂN GIANG
PHÒNG GIÁO DỤC - ĐÀO TẠO

Số: 13 /PGD&ĐT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Văn Giang, ngày  29 tháng 01 năm 2019

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC THÁNG 02 NĂM 2019
I. Đánh giá chung công tác tháng 01/2019:
Các bộ phận chuyên môn cơ bản hoàn thành chương trình công tác tháng đã đề ra.
II. Chương trình công tác tháng 02/2019:

A.Những mặt công tác trọng tâm:

- Nghỉ tết Nguyên đán 2019 an toàn .

- Thi đua lập thành tích chào mừng ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam(3/2/1930-3/2/2019).

- Tham dự đầy đủ có hiệu quả các cuộc thi của ngành.

B. Những mặt công tác cụ thể:
1. Công tác Giáo dục Mầm non:
- B©c MÇm non tæ chøc kÞch b¶n: “TÕt vµ mïa xu©n”.
- Tổ chức  đánh giá giáo viên trong cuộc thi xây dựng môi trường giáo dục lấy trẻ làm trung tâm.

2. Công tác Giáo dục Tiểu học.
-  hoàn thiện hồ sơ thi giáo viên giỏi cấp tỉnh.

- Kiểm tra, hỗ trợ kỹ thuật dạy học theo định hướng phát triển năng lực và phẩm chất học sinh một số đơn vị.

- Kiểm tra dạy, học ngoại ngữ một số đơn vị.

- Tham dự họp chuyên môn, nghiệp vụ cấp huyện.

- Kiểm tra chất lượng giữa học kì II.

3. Công tác Giáo dục Trung học cơ sở, GDTX:
- Båi dư​ìng c¸c ®éi tuyÓn häc sinh giỏi các môn văn hóa chuẩn bị tham dự thi cấp tỉnh.

- Héi gi¶ng cÊp trư​êng ®ît II.

- Tham dự Hội thi Giáo viên giỏi  cấp tỉnh.

4. Công tác Khảo thí & Kiểm định chất lượng giáo dục:
Các trường tiếp tục thực hiện công tác tự đánh giá.
5. Công tác Tổ chức cán bộ, kế hoạch, Tài chính:
- Báo cáo thống kê giừa kỳ.

6. Công tác chính trị, tư tưởng, Công nghệ thông tin:
- Chỉ đạo các đơn vị trường học tiếp tục tăng cường bảo vệ tài khoản và mật khẩu các hệ thống thông tin, các phần mềm online cơ quan.

- Chỉ đạo các đơn vị trường học tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy mùa hanh khô, đảm bảo An toàn giao thông, quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và tiền chất nổ; đảm bảo vệ sinh ATTP, an ninh trường học ... và phòng chống các bệnh dịch trong các nhà trường.
7. Công tác CSVC – TV&TBDH:
- Tiếp tục rà soát về cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học đảm bảo an toàn cho trẻ, học sinh.

- Hướng dẫn việc thực hiện quản lý thư viện và thiết bị dạy học.

8. Công tác thanh, kiểm tra:

- Kiểm tra  chuyên ngành theo kế hoạch.
9. Công tác Tổng hợp thi đua:
- Tổng hợp báo cáo  nghỉ tết Nguyên đán 2019.

- Chuẩn bị thu Sáng kiến 2018-2019 ( thu đầu tháng 3/2019).
     TRƯỞNG PHÒNG

            Nơi nhận:
            - Sở GD&ĐT;                                                                                                        (Đã ký)
- Các trường: MN, TH, THCS;
- Trung tâm GDNN-GDTX;

- Lưu VP.
Quản Văn Hải
PAGE
1